Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 имени И.М. Еганова»

муниципального образования – городской округ г. Скопин Рязанской области

391803, Рязанская область, г. Скопин, ул. К. Маркса, д. 90

т. 2-01-49 E-mail: post@school2skopin.ru
ОКПО  24373906, ОГРН  1026200780275 ИНН/КПП 6233002812/623301001

г. Скопин

ПРИКАЗ

11.09.2023

«О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году»

                                                             № 260

        В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 г. № 678, приказа Министерства образования Рязанской области от 24.08.2023

г. №1209 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году на территории Рязанской области», приказа

управления образования и молодежной политики администрации МО – городской округ

г.Скопин от 06.09.2023 г. №234 в целях повышения качества организационно-

методического сопровождения проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, обеспечения доступности участия в олимпиадном движении обучающимся

общеобразовательных организаций, формирования эффективной системы выявления,

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 25 сентября по 25 октября 2023 года школьный этап олимпиады для

общеобразовательных организаций по следующим образовательным предметам:

- 4 классы – русский язык, математика;

- 5-11 классы – английский язык, астрономия, биология, география, информатика

(ИКТ), искусство (мировая художественная культура), история, литература,

физика, математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности,

право, русский язык, технология, физическая культура, химия, экология,

экономика.

2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(далее – школьный этап олимпиады) в 2023/2024 учебном году по предметам

физика, биология, химия, математика, информатика, астрономия с использованием

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»

(далее-платформа «Сириус.Курсы»). Руководствоваться при проведении

школьного этапа олимпиады по шести предметам на платформе «Сириус.Курсы»

требованиями, размещенными по ссылке: https://siriusolymp.ru.

3. Назначить Сычёву И.В., зам. директора по УВР ответственным за сохранность и

обеспечение конфиденциальности заданий школьного этапа с возложением личной

ответственности, обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам

проведения школьного этапа олимпиады

4. Классным руководителям провести информирование обучающихся 4-11 классов и

их родителей о сроках, местах проведения школьного этапа олимпиады, о Порядке

https://siriusolymp.ru/

проведения с использованием школьного сайта, социальных сетей, контактных

групп и электронных дневников.

5. Учителям информатики Жарковой Т.В. и Козлову А.Е. обеспечить постоянный

доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для участия

обучающихся в олимпиадах по астрономии, биологии, информатике, математике,

физике и химии, проводимых на платформе «Сириус. Курсы».

6. Утвердить график проведения школьного этапа и форму отчета (приложение 1, 2).

7. Утвердить состав жюри школьного этапа (приложение 3).

Директор  школы ____________    Е.А. Иванова

В дело № 01-03 за 2023 год

Документовед О.П. Кузнецова

__________________________

Приложение 1

к приказу № 260

от 11.09.2023

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

Дата проведения

олимпиады

Предмет Место и время

проведения

25.09.2023 (понедельник) Испанский язык 5-11

Итальянский язык 5-11

Китайский язык 5-11

-

26.09.2023 (вторник) Немецкий язык 5-11 -

27.09.2023 (среда) Физика 7-11 (онлайн-платформа

ОЦ «Сириус»)

Каб. 220,224  в 8:40

28.09.2023 (четверг) Физическая культура 5-11 Каб. 309, юнармии, спорт

зал     в 8:40

29.09.2023 (пятница) Литература 5-11 Каб. 309, юнармии,

    в 8:40

02.10.2023 (понедельник) Технология 5-11 Каб. 309, юнармии,

технологии

    в 8:40

03.10.2023 (вторник) Обществознание 5-11 Каб. 309, юнармии,

    в 8:40

04.10.2023 (среда) Химия 8-11 (онлайн-платформа

ОЦ «Сириус»)

Каб. 220,224  в 8:40

05.10.2023 (четверг) ОБЖ 5-11 Каб. 309, юнармии, спорт

зал     в 8:40

06.10.2023 (пятница) Астрономия 5-11 (онлайн-

платформа ОЦ «Сириус»)

Каб. 220,224  в 8:40

09.10.2023 (понедельник) Экология 5-11 Каб. 309, юнармии,

    в 8:40

10.10.2023 (вторник) МХК 5-11 Каб. 309,

    в 8:40

11.10.2023 (среда) Биология 5-11 (онлайн-

платформа ОЦ «Сириус»)

Каб. 220,224  в 8:40

12.10.2023 (четверг) Экономика 5-11 Каб. 309, юнармии,

    в 8:40

13.10.2023 (пятница) Русский язык 4-11 Каб. 309, юнармии,

    в 8:40

16.10.2023 (понедельник) География 5-11 Каб. 309, юнармии,

    в 8:40

17.10.2023 (вторник) Математика 7-11 (онлайн-

платформа ОЦ «Сириус»)

Каб. 220,224  в 8:40

18.10.2023 (среда) Математика 4-6 (онлайн-

платформа ОЦ «Сириус»)

Каб. 220,224  в 8:40

19.10.2023 (четверг) Право 5-11 Каб. 309, юнармии,

    в 8:40

20.10.2023 (пятница) История 5-11 Каб. 309, юнармии,

    в 8:40

                                                                                                           Приложение 2

к приказу № 260

от 11.09.2023

Форма отчета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Форма 1

Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/24 учебном году

наименование ОО

Кол-во

общеобразовательных

организаций

Общее

количество

обучающихся

в 5-11

классах в ОО

(чел.)

Школьный этап

Кол-во участников

(чел.)*

Кол-во победителей и

призеров (чел.)

всего 1 2 3 всего 1 2 3

1 – Количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

2 – Количество обучающихся в городских школах

3 – Количество обучающихся в сельских школах

*Обучающиеся, принявшие участие данном этапе олимпиады по нескольким предметам,

учитываются 1 раз

21.10.2023 (суббота) Английский язык 5-11 Каб. 309, юнармии,

    в 8:40

23.10.2023 (понедельник) Французский язык 5-11 Каб. 309, юнармии,

    в 8:40

25.10.2023 (среда) Информатика 5-11 (онлайн-

платформа ОЦ «Сириус»)

Каб. 220,224  в 8:40

Форма 2

Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/24 учебном году

наименование ОО

Общеобразовательные предметы

Школьный этап

Фактическое кол-во

участников (чел.)

Кол-во победителей и

призеров (чел.)

Английский язык

Астрономия

Биология

География

Информатика (ИКТ)

Искусство (мировая художественная

культура)

История

Испанский язык

Итальянский язык

Китайский язык

Литература

Математика

Немецкий язык

Обществознание

Основы безопасности и

жизнедеятельности

Право

Русский язык

Технология

Физика

Физическая культура

Французский язык

Химия

Экология

Экономика

ВСЕГО

Форма 3

Количественные данные об обучающихся из 4-х классов в школьном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

наименование ОО

Предмет

Количество

участников (чел.)

Количество

победителей (чел.)

Количество

призёров (чел.)

всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3

Математика

Русский язык

ВСЕГО

1 – Количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

2 – Количество обучающихся в городских школах

3 – Количество обучающихся в сельских школах

                                                                                                          Приложение 3

к приказу № 260

от 11.09.2023

Состав жюри школьного этапа

Предмет Жюри

Экономика 5-11 Сычева И.В.. – председатель

Косткина М.А.

Топтыгина М.С.

Матюшина Ю.Н..

Козлов А.Е.

Жаркова Т.В.

География 5-11 Сычева И.В.. – председатель

Анашкина В.И.

Исмаилова М.Н.
Орлова И.В.

Козлов А.Е.

Козлова К.В.

Право 5-11 Сычева И.В.. – председатель

Косткина М.А.

Топтыгина М.С.

Матюшина Ю.Н..

Козлов А.Е.

Жаркова Т.В

Английский язык 5-11 Сычева И.В.- председатель

Шорина М.О.

Загороднева И.А.

Калинкина А.О.
Ермолаева Е.С.

Спиридонова Т.Н.

Физическая культура 5-11 Сорока О.Н. – председатель

Жаркова Т.В.

Козлов А.Е.

Сычева И.В.

Маслова Н.Л.

Вуколов Ю.В.

Литература 5-11 Попова Е.С.- председатель

Михайлова А.В.

Уткина Т.Ю.

Таекина О.А.

Дыкова Е.О.
Николаева И.С.

Технология 5-11 Иванова Е.А.- председатель

Козлов А.Е.

Долгунова Е.А.

Шагина С.Н.

Жаркова Т.В.

Маслова Н.Л.

Обществознание 5-11 Сычева И.В.- председатель

Долгунова Е.А.

Бокарева М.В.

Машкова И.А.

Нестерова Я.В.

Афанасова Е.А

ОБЖ 5-11 Иванова Е.А.- председатель

Морозова Л.Н.

Шагина С.Н.

Долгунова Е.А.
Фролова А.В.

Аксенова И.Н.

Русский язык 4-11 Попова Е.С.- председатель

Уткина Т.Ю.

Таекина О.А.

Дыкова Е.О.

Михайлова А.В.

Баришполь Н.Ю.

МХК 5-11 Попова Е.С.- председатель

Уткина Т.Ю.

Таекина О.А.

Дыкова Е.О.

Михайлова А.В.
Баришполь Н.Ю.

Экология 5-11 Машкова И.А. - председатель

Бушева И.Б.

Анашкина В.И.

Юркина М.Н.

Козлова К.В.

Орлова И.В.

История 5-11 Сычева И.В.- председатель

Долгунова Е.А.

Бокарева М.В.

Машкова И.А.

Нестерова Я.В.

Афанасова Е.А.